## PORTARIA Nº 21/2025

Dispõe sobre exoneração da servidora Alessandra Couto Silva da Câmara Municipal de Mar de Espanha - MG e dá outras providências.

O Presidente da Câmara de Mar de Espanha - MG, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.29, inciso III da LOM e art.44 inciso I alínea L, do Regimento Interno, faz saber que:

## RESOLVE:

**Art. 1º** Exonerar a servidora do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, de livre nomeação e exoneração, para o qual havia sido nomeada.

Art. 2º Determino a Secretaria da Câmara que providencie o que for necessário ao integral cumprimento deste ato.

Art. 3º Revoga-se a Portaria de nº 02/2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Mar de Espanha, 22 de abril de 2025

RAFAEL GARCIA FURTADO

Presidente da Câmara Municipal de Mar de Espanha